
CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 18/2022 – TOMADA DE PREÇOS 01/2022

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para a Execução de reforma da Recepção e
construção do Estacionamento do Poder Legislativo de Hortolândia, conforme consta do Termo
de Referência (Anexo I), planilha orçamentária e memorial descritivo (Anexo II)”

DESPACHO:

O presente processo de licitação na modalidade Tomada de Preços nº 01/2022
trata da seleção da melhor proposta, menor preço global por item, conforme descrito no Edital deste
procedimento licitatório. Considerando o que consta nos autos, em especial nos termos da Lei de
Licitações, do edital e das condições da proposta apresentada pela proponente vencedora, bem como
a  ausência  de  interposição  de  recurso,  e  atendidos  os  requisitos  da  legislação  pertinente,
HOMOLOGO o procedimento licitatório e o julgamento levado a efeito pela Comissão Permanente
de Licitação nomeada nos termos da Portaria nº 286 de 17 de janeiro de 2022, e consequentemente
ADJUDICO o  objeto  licitado  supramencionado  por  menor  preço  global  por  item  à  Empresa
CONSTRUTORA OHANA LTDA, CNPJ Nº 05.568.046/0001-25: 

ITEM 1: REFORMA DA RECEPÇÃO no valor de R$ 332.684,52 (trezentos  e
trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

ITEM 2: CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO no valor de R$ 479.121,39
(quatrocentos  e  setenta  e  novel  mil,  cento  e  vinte  e  um  reais  e  trinta  e  nove
centavos)

Hortolândia, 14 de outubro de 2022.

PAULO PEREIRA FILHO
Presidente

Rua Joseph Paul Julien Burlandy,  nº 250,  (Antiga Rua 02) Parque Gabriel –  Hortolândia/SP – CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900   www.cmh.sp.gov.br

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
77

71
 - 

PC
 1

8/
20

22
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

au
lo

 P
er

ei
ra

 F
ilh

o.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.h
or

to
la

nd
ia

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
3E

D
-6

66
4-

1C
AC

-A
4E

9

Pag. 2/2

Assinado digitalmente
por PAULO PEREIRA
FILHO
Data: 14/10/2022 13:55


